П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

5 июня 2019 г. г.Владимир

Октябрьский районный суд г.Владимира в составе:

председательствующего судьи Назарова О.В. 

при секретаре Травкиной А.А.

с участием государственного обвинителя Марковой Е.И.,

подсудимой Саверовой Е.В.,

защитника – адвоката Помыкаловой И.В., 

представителя потерпевшего – Свидетель №14,

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении 

Саверовой Е.В., 

<

данные изъяты>

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.165 УК РФ, 

установил:

По поступившему в суд уголовному делу с учетом изменения в суде обвинения государственным обвинителем Саверова Е.В. обвиняется в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.165 УК РФ, - причинения имущественного ущерба владельцу имущества путем обмана и злоупотребления доверием при отсутствии признаков хищения, совершенного в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

23.01.2012 согласно свидетельства серии 33 ### Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Владимирской области «Городская больница № 4 г. Владимира» (далее по тексту – ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира») перерегистрировано МИФНС РФ № 10 по Владимирской области. С 22.12.2003 состоит на налоговом учете в МИФНС России № 10 по Владимирской области с присвоенным ИНН-

<

***> (свидетельство о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения серии 33 ###). 

06.07.2010 в соответствии приказом ###-к Саверова Е.В. назначена на должность главного бухгалтера ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» на период отсутствия ФИО7. 19.07.2010 в соответствии приказом ###-к Саверова Е.В. назначена на должность главного бухгалтера ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» на неопределенный срок. 30.05.2016 в соответствии с приказом (распоряжением) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) ###-к Саверова Е.В. уволена из ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира».

Согласно должностной инструкции главного бухгалтера, утвержденной ДД.ММ.ГГГГ главным врачом ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» Свидетель №3, главный бухгалтер осуществляет организацию бухгалтерского учета хозяйственно-финансовой деятельности и контроль за экономным использованием материальных, трудовых и финансовых ресурсов, сохранностью собственности учреждения; возглавляет работу по обеспечению контроля за проведением хозяйственных операций соблюдения технологии обработки бухгалтерской информации порядка документооборота; обеспечивает законность, своевременность и правильность оформления документов, расчеты по заработной плате; осуществляет контроль за соблюдением порядка оформления первичных и бухгалтерских документов, расчетов и платежных обязательств, расходования фонда заработной платы, за установлением должностных окладов работникам учреждения, проведением инвентаризаций основных средств, товарно-материальных ценностей и денежных средств, проверок организации бухгалтерского учета и отчетности, а также документальных ревизий в подразделениях учреждения, принимает меры по предупреждению недостач, незаконного расходования денежных средств и товарно-материальных ценностей, нарушений финансового и хозяйственного законодательства; ведет работу по обеспечению строгого соблюдения штатной, финансовой и кассовой дисциплины; руководит работниками бухгалтерии, вправе отдавать распоряжения, обязательные для исполнения подчиненными ему сотрудниками.

Таким образом, в период с 06.07.2010 по 30.05.2016 Саверова Е.В. занимала должность главного бухгалтера ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира», т.е. выполняла в ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции.

На основании договора ### от ДД.ММ.ГГГГ для выполнения операций с использованием платежной карты на имя Саверовой Е.В. открыт счет ### в филиале Владимирского регионального управления (г.Владимир) ПАО «Московский индустриальный банк» (ранее – филиал ВРУ ОАО «Московский индустриальный банк») (далее по тексту – филиал ВРУ ПАО «МиНБ»), расположенном по адресу: 

<

...>.

В период с октября 2010 по май 2016 г.г. в ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» на должностях заместителей главного бухгалтера Саверовой Е.В. работали ее близкая подруга – ФИО1 и родная сестра – ФИО2.

01.10.2010 в соответствии с приказом ###-к ФИО44. назначена на должность заместителя главного бухгалтера ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г.Владимира» (дополнительное соглашение к трудовому договору ### от 01.10.2010 «О внесении изменений в трудовой договор ### от 29.12.2007»). 13.05.2016 в соответствии с приказом (распоряжением) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) ###-к ФИО1 уволена из ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира». Таким образом, в период с 01.10.2010 по 13.05.2016 ФИО1 занимала должность заместителя главного бухгалтера ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира».

Согласно должностной инструкции заместителя главного бухгалтера, утвержденной ДД.ММ.ГГГГ главным врачом ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» Свидетель №3, заместитель главного бухгалтера осуществляет контроль за составлением бухгалтерской документации для формирования бухгалтерской отчетности, формирует и своевременно предоставляет полную и достоверную бухгалтерскую информацию о состоянии расчетов, платежеспособности учреждения, участвует в разработке и осуществлении мероприятий, направленных на соблюдение финансовой дисциплины, рационально использует ресурсы и т.д.

На основании договора ### от 10.05.2008 для выполнения операций с использованием платежной карты на имя ФИО1 открыт счет ### в филиале ВРУ ПАО «МиНБ», расположенном по адресу: 

<

...>.

Согласно дополнительного соглашения от 29.09.2014 к трудовому договору ### от 29.12.2007, заключенного между ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» в лице главного врача ФИО8 и работником ФИО1, ее заработная плата состояла из должностного оклада в размере 6516,36 руб. в месяц, выплат компенсационного характера и выплат стимулирующего характера. 

01.10.2010 в соответствии с приказом ###-к ФИО2 назначена на должность заместителя главного бухгалтера ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» (дополнительное соглашение к трудовому договору ### от 01.10.2010 «О внесении изменений в трудовой договор ### от 29.12.2007»). 10.05.2016 в соответствии с приказом (распоряжением) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) ###-к ФИО2 уволена из ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира». Таким образом, в период с 01.10.2010 по 10.05.2016 ФИО2 занимала должность заместителя главного бухгалтера ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира».

Согласно должностной инструкции заместителя главного бухгалтера, утвержденной 23.01.2012 главным врачом ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» Свидетель №3, заместитель главного бухгалтера осуществляет контроль за составлением бухгалтерской документации для формирования бухгалтерской отчетности, формирует и своевременно предоставляет полную и достоверную бухгалтерскую информацию о состоянии расчетов, платежеспособности учреждения, участвует в разработке и осуществлении мероприятий, направленных на соблюдение финансовой дисциплины, рационально использует ресурсы и т.д.

На основании договора ### от 10.05.2008 для выполнения операций с использованием платежной карты на имя ФИО2 открыт счет ### в филиале ВРУ ПАО «МиНБ», расположенном по адресу: 

<

...>.

Согласно дополнительного соглашения ### от 01.10.2010 к трудовому договору ### от 29.12.2007, заключенного между ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» в лице главного врача ФИО8 и работником ФИО2, ее заработная плата состояла из должностного оклада в размере 5133, 60 руб. в месяц, выплат стимулирующего характера – 30% - 1540, 08 руб.. Согласно дополнительного соглашения от 29.09.2014 к трудовому договору ### от 29.12.2007, заключенного между ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» в лице главного врача ФИО8 и работником ФИО2, ее заработная плата состояла из должностного оклада в размере 6516, 36 руб. в месяц, выплат стимулирующего и компенсационного характера. 

В период 2014 – 2015 г.г. оплата труда работников государственных учреждений здравоохранения Владимирской области регламентирована Постановлением Губернатора Владимирской области «Об оплате труда работников государственных учреждений здравоохранения Владимирской области» от 05.09.2008 № 623 (с изменениями от 31.10.2013) с приложением Положения «Об оплате труда работников государственных учреждений здравоохранения Владимирской области» (далее – Положение «Об оплате труда работников государственных учреждений здравоохранения Владимирской области»).

Система оплаты труда в ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» регламентирована Положением «Об оплате труда работников ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» (далее – Положение учреждения), утвержденным на общем собрании (конференции) трудового коллектива ГБУЗ ВО «Городская больница ### г. Владимира» (протокол ###) и главным врачом учреждения 01.02.2012. Данное положение является приложением к коллективному договору ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» на 2012 – 2015 г.г., утвержденному на собрании трудового коллектива ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» (протокол ### от ДД.ММ.ГГГГ).

Положением установлены базовые должностные оклады и повышающие коэффициенты к ним, выплаты компенсационного и стимулирующего характера для работников учреждения.

Согласно п. 5.2 Положения учреждения и Положения «Об оплате труда работников государственных учреждений здравоохранения Владимирской области» к выплатам стимулирующего характера относятся выплаты, направленные на стимулирование работника к качественному результату труда, а также поощрение за выполненную работу:

- за интенсивность и высокие результаты работы;

- за качество выполняемых работ;

- за стаж непрерывной работы;

- премиальные выплаты по итогам работы и иные выплаты.

В соответствии с п. 5.1 Положения «Об оплате труда работников государственных учреждений здравоохранения Владимирской области» размеры и условия, в том числе сроки, осуществления выплат стимулирующего характера устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами в пределах фонда оплаты труда с учетом мнения представительного органа работников.

Размер выплат стимулирующего характера определяется комиссией по установлению выплат стимулирующего характера работникам, созданной в учреждении, на основании критериев, позволяющих оценить результативность и качество работы работников, с участием представителей выборного органа первичной профсоюзной организации или иного представительного органа работников.

Выплаты стимулирующего характера устанавливаются к должностным окладам, ставкам заработной платы работников.

Размер выплат стимулирующего характера предельными размерами не ограничивается.

В соответствии с п. 5.3 Положения учреждения заведующими структурными подразделениями устанавливается выплата в пределах фонда оплаты труда за интенсивность и высокие результаты работы с учетом показателей результативности деятельности этих подразделений. Оплата по результатам работы за месяц производится на основании статистических данных, за фактический объем работы.

В период 2014 – 2015 г.г. согласно п. 6.1 раздела 6 Положения учреждения в ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» действовала бригадная форма оплаты труда. Согласно Положения учреждения между бригадой и администрацией учреждения заключаются трудовые договора, где определены обязанности бригады, качество и сроки выполнения работ и обязанности администрации по осуществлению выплат за данные работы. 

В период 2014 – 2015 г.г. договора коллективного подряда между администрацией ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» и бригадой финансово – экономической службы не заключались.

В период 2014 – 2015 г.г. заработная плата сотрудникам ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» начислялась в срок до 7-го числа (заработная плата) и до 22-го числа (аванс). Сотрудникам бухгалтерии в ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» установлен следующий режим работы: с 08.00 до 16.45 (с понедельника по четверг), с 08.00 до 15.30 (в пятницу).

Так, не позднее января 2014 года, у главного бухгалтера Саверовой Е.В. возник корыстный преступный умысел, направленный на причинение имущественного ущерба ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» путем обмана и злоупотребления доверием руководства, с использованием своего служебного положения.

При этом Саверова Е.В. планировала:

- злоупотребляя доверием, оказанным ей руководством, незаконно, в отсутствие необходимых локальных нормативных актов, без согласования с главным врачом ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» распределять денежные средства из фонда оплаты труда по вакантным ставкам в пользу близких к себе сотрудников бухгалтерии - ФИО2 и ФИО1, 

- путем обмана включать в общие своды по начисленной заработной плате сотрудникам ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» под названием: «Надбавка за качество оказания медицинской помощи ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира»» необоснованные начисления денежных сумм ФИО2 и ФИО1, выдавая их за выплаты по коэффициенту результативности;

- пользуясь большим объемом информации, содержащейся в сводах по начисленной заработной плате, либо предоставляя указанные своды не в полном объеме, скрывать необоснованное начисление денежных средств от руководства учреждения в лице главного врача ФИО8;

- использовать для совершения преступления свое служебное положение и то обстоятельство, что именно на нее (Саверову Е.В.) возложено осуществление контроля за соблюдением порядка оформления первичных и бухгалтерских документов, расчетов и платежных обязательств.

Так, в период 2014 – 2015 г.г. Саверова Е.В., достоверно зная о том, что договора коллективного подряда между администрацией учреждения и бригадой финансово – экономической службы не заключены, используя свое служебное положение, ежемесячно давала указания ФИО1 на составление трудовых паспортов бригады «Бухгалтерия», в которые Саверова Е.В. лично вносила суммы денежных средств каждому из сотрудников бухгалтерии за счет вакантных должностей и подписывала данные трудовые паспорта, а также давала указание ФИО1, чтобы она подписала данные трудовые паспорта. Кроме этого, Саверовой Е.В. составлялись протоколы результативности труда по финансовой службе, подписанные ей и протоколы распределения средств по финансовой службе за результативность труда, подписанные по указанию Саверовой Е.В. ФИО1, в которых она (Саверова Е.В.) незаконно отражала распределение денежных средств между заместителями главного бухгалтера ФИО1 и ФИО2 за счет вакантных ставок, имеющихся в учреждении. Распределением денежных средств за счет вакантных должностей среди сотрудников финансово – экономической службы занималась лично Саверова Е.В., о чем она не ставила в известность руководство ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» в лице главного врача ФИО8

Саверова Е.В., реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на причинение имущественного ущерба ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» путем обмана и злоупотребления доверием, с использованием служебного положения, в период с 22.01.2014 по 28.12.2015 в рабочее время, находясь по месту расположения ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» по адресу: 

<

...>, необоснованно давала указания ФИО1 о начислении ей (ФИО1) и ФИО2 в программе «Камин» (расчет заработной платы для бюджетных учреждений версия 3.5) выплат по коэффициенту результативности (бригадная форма оплаты труда в соответствии с Положением учреждения) в общей сумме 933 141, 76 руб.

В период с 22.01.2014 по 07.02.2014 в рабочее время Саверова Е.В., находясь по месту расположения ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» по адресу: 

<

...>, оформила протокол результативности труда по финансовой службе, протокол распределения средств по финансовой службе за результативность и трудовой паспорт бригады «Бухгалтерия» за январь 2014 года, в которых отразила суммы начисленного коэффициента результативности ФИО1 в размере 11 210, 36 руб., ФИО2 в размере 27 891, 05 руб. и расписалась в данных документах, за исключением протокола распределения средств по финансовой службе за результативность. После чего, в этот же период времени, по месту своей работы Саверова Е.В. дала указание ФИО1 о начислении ей (ФИО1) в программе «Камин» коэффициента результативности за январь 2014 года в сумме 11 210, 36 руб. и ФИО2 за январь 2014 года в сумме 27 891, 05 руб..

В период с 21.02.2014 по 07.03.2014 в рабочее время Саверова Е.В., находясь по месту расположения ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» по адресу: 

<

...>, оформила протокол результативности труда по финансовой службе, протокол распределения средств по финансовой службе за результативность за февраль 2014 года, в которых отразила суммы начисленного коэффициента результативности ФИО1 в размере 11 310, 36 руб., ФИО2 в размере 26 975, 90 руб. и расписалась в протоколе результативности труда по финансовой службе. После чего, в этот же период времени, по месту своей работы Саверова Е.В. дала указание ФИО1 о начислении ей (ФИО1) в программе «Камин» коэффициента результативности за февраль 2014 года в сумме 11 310, 36 руб. и ФИО2 за февраль 2014 года в сумме 26 975, 90 руб..

В период с 21.03.2014 по 07.04.2014 в рабочее время Саверова Е.В., находясь по месту расположения ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» по адресу: 

<

...>, оформила протокол результативности труда по финансовой службе, протокол распределения средств по финансовой службе за результативность и трудовой паспорт бригады «Бухгалтерия» за март 2014 года, в которых отразила суммы начисленного коэффициента результативности ФИО1 в размере 11 792, 16 руб., ФИО2 в размере 28 180, 40 руб. и расписалась в данных документах, за исключением протокола распределения средств по финансовой службе за результативность. После чего, в этот же период времени, ФИО3 дала указание ФИО1 о начислении ей (ФИО1) в программе «Камин» коэффициента результативности за март 2014 года в сумме 11 792, 16 руб., ФИО2 за март 2014 года в сумме 28 180, 40 руб..

В период с 22.04.2014 по 07.05.2014 в рабочее время Саверова Е.В., находясь по месту расположения ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» по адресу: 

<

...>, оформила протокол результативности труда по финансовой службе, протокол распределения средств по финансовой службе за результативность и трудовой паспорт бригады «Бухгалтерия» за апрель 2014 года, в которых отразила суммы начисленного коэффициента результативности ФИО1 в размере 10 192, 16 руб., ФИО2 в размере 24 980, 40 руб. и расписалась в данных документах, за исключением протокола распределения средств по финансовой службе за результативность. После чего, в этот же период времени, по месту своей работы Саверова Е.В. дала указание ФИО1 о начислении ей (ФИО1) в программе «Камин» коэффициента результативности за апрель 2014 года в сумме 10 192, 16 руб. и ФИО2 за апрель 2014 года в сумме 24 980, 40 руб..

В период с 22.05.2014 по 06.06.2014 в рабочее время Саверова Е.В., находясь по месту расположения ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» по адресу: 

<

...>, оформила протокол результативности труда по финансовой службе, протокол распределения средств по финансовой службе за результативность и трудовой паспорт бригады «Бухгалтерия» за май 2014 года, в которых отразила суммы начисленного коэффициента результативности ФИО1 в размере 10 192, 16 руб., ФИО2 в размере 24 980, 40 руб. и расписалась в данных документах, за исключением протокола распределения средств по финансовой службе за результативность. После чего, в этот же период времени, по месту своей работы Саверова Е.В. дала указание ФИО1 о начислении ей (ФИО1) в программе «Камин» коэффициента результативности за май 2014 года в сумме 10 192, 16 руб. и ФИО2 за май 2014 года в сумме 24 980, 40 руб..

В период с 20.06.2014 по 04.07.2014 в рабочее время Саверова Е.В., находясь по месту расположения ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» по адресу: 

<

...>, оформила протокол результативности труда по финансовой службе, протокол распределения средств по финансовой службе за результативность и трудовой паспорт бригады «Бухгалтерия» за июнь 2014 года, в которых отразила суммы начисленного коэффициента результативности ФИО1 в размере 10 192, 16 руб., ФИО2 в размере 24 980, 40 руб. и расписалась в данных документах, за исключением протокола распределения средств по финансовой службе за результативность. После чего, в этот же период времени, по месту своей работы Саверова Е.В. дала указание ФИО1 о начислении ей (ФИО1) в программе «Камин» коэффициента результативности за июнь 2014 года в сумме 10 192, 16 руб. и ФИО2 за июнь 2014 года в сумме 24 980, 40 руб..

В период с 22.07.2014 по 07.08.2014 в рабочее время Саверова Е.В., находясь по месту расположения ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» по адресу: 

<

...>, оформила протокол результативности труда по финансовой службе, протокол распределения средств по финансовой службе за результативность и трудовой паспорт бригады «Бухгалтерия» за июль 2014 года, в которых отразила суммы начисленного коэффициента результативности ФИО1 в размере 19 786, 54 руб., ФИО2 в размере 26 980, 40 руб. и расписалась в данных документах, за исключением протокола распределения средств по финансовой службе за результативность. После чего, в этот же период времени, по месту своей работы Саверова Е.В. дала указание ФИО1 о начислении ей (ФИО1) в программе «Камин» коэффициента результативности за июль 2014 года в сумме 19 786, 54 руб. и ФИО2 за июль 2014 года в сумме 26 980, 40 руб..

В период с 22.08.2014 по 05.09.2014 в рабочее время Саверова Е.В., находясь по месту расположения ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» по адресу: 

<

...>, оформила протокол результативности труда по финансовой службе, протокол распределения средств по финансовой службе за результативность и трудовой паспорт бригады «Бухгалтерия» за август 2014 года, в которых отразила суммы начисленного коэффициента результативности ФИО1 в размере 20 633, 43 руб., ФИО2 в размере 40 879, 16 руб. и расписалась в данных документах, за исключением протокола распределения средств по финансовой службе за результативность. После чего, в этот же период времени, по месту своей работы Саверова Е.В. дала указание ФИО1 о начислении ей (ФИО1) в программе «Камин» коэффициента результативности за август 2014 года в сумме 20 633, 43 руб. и ФИО2 за август 2014 года в сумме 40 879, 16 руб..

В период с 22.09.2014 по 07.10.2014 в рабочее время Саверова Е.В., находясь по месту расположения ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» по адресу: 

<

...>, оформила протокол результативности труда по финансовой службе, протокол распределения средств по финансовой службе за результативность и трудовой паспорт бригады «Бухгалтерия» за сентябрь 2014 года, в которых отразила суммы начисленного коэффициента результативности ФИО1 в размере 17 877, 36 руб., ФИО2 в размере 28 286, 10 руб. и расписалась в данных документах, за исключением протокола распределения средств по финансовой службе за результативность. После чего, в этот же период времени, по месту своей работы Саверова Е.В. дала указание ФИО1 о начислении ей (ФИО1) в программе «Камин» коэффициента результативности за сентябрь 2014 года в сумме 17 877, 36 руб. и ФИО2 за сентябрь 2014 года в сумме 28 286, 10 руб..

В период с 22.10.2014 по 07.11.2014 в рабочее время Саверова Е.В., находясь по месту расположения ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» по адресу: 

<

...>, оформила протокол результативности труда по финансовой службе, протокол распределения средств по финансовой службе за результативность и трудовой паспорт бригады «Бухгалтерия» за октябрь 2014 года, в которых отразила суммы начисленного коэффициента результативности ФИО1 в размере 13 525, 36 руб., ФИО2 в размере 26 980, 40 руб. и расписалась в данных документах, за исключением протокола распределения средств по финансовой службе за результативность. После чего, в этот же период времени, по месту своей работы Саверова Е.В. дала указание ФИО1 о начислении ей (ФИО1) в программе «Камин» коэффициента результативности за октябрь 2014 года в сумме 13 525, 36 руб. и ФИО2 за октябрь 2014 года в сумме 26 980, 40 руб..

В период с 21.11.2014 по 05.12.2014 в рабочее время Саверова Е.В., находясь по месту расположения ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» по адресу: 

<

...>, оформила протокол результативности труда по финансовой службе, протокол распределения средств по финансовой службе за результативность и трудовой паспорт бригады «Бухгалтерия» за ноябрь 2014 года, в которых отразила суммы начисленного коэффициента результативности ФИО1 в размере 12 140, 24 руб., ФИО2 в размере 29 533, 78 руб. и расписалась в данных документах, за исключением протокола распределения средств по финансовой службе за результативность. После чего, в этот же период времени, по месту своей работы Саверова Е.В. дала указание ФИО1 о начислении ей (ФИО1) в программе «Камин» коэффициента результативности за ноябрь 2014 года в сумме 12 140, 24 руб. и ФИО2 за ноябрь 2014 года в сумме 29 533, 78 руб..

В период с 05.12.2014 по 13.01.2015 в рабочее время Саверова Е.В., находясь по месту расположения ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» по адресу: 

<

...>, оформила протокол результативности труда по финансовой службе, протокол распределения средств по финансовой службе за результативность и трудовой паспорт бригады «Бухгалтерия» за декабрь 2014 года, в которых отразила суммы начисленного коэффициента результативности ФИО1 в размере 12 192, 16 руб., ФИО2 в размере 33 576, 48 руб. и расписалась в данных документах, за исключением протокола распределения средств по финансовой службе за результативность. После чего, в этот же период времени, по месту своей работы Саверова Е.В. дала указание ФИО1 о начислении ей (ФИО1) в программе «Камин» коэффициента результативности за декабрь 2014 года в сумме 12 192, 16 руб. и ФИО2 за декабрь 2014 года в сумме 33 576, 48 руб..

В период с 22.01.2015 по 06.02.2015 в рабочее время Саверова Е.В., находясь по месту расположения ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» по адресу: 

<

...>, оформила протокол распределения средств по финансовой службе за результативность за январь 2015 года, в котором отразила суммы начисленного коэффициента результативности ФИО1 в размере 9 192, 16 руб., ФИО2 в размере 27 576, 48 руб. После чего, в этот же период времени, по месту своей работы Саверова Е.В. дала указание ФИО1 о начислении ей (ФИО1) в программе «Камин» коэффициента результативности за январь 2015 года в сумме 9 192, 16 руб. и ФИО2 за январь 2015 года в сумме 27 576, 48 руб..

В период с 20.02.2015 по 06.03.2015 в рабочее время Саверова Е.В., находясь по месту расположения ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» по адресу: 

<

...>, оформила протокол распределения средств по финансовой службе за результативность, трудовой паспорт бригады «Бухгалтерия» за февраль 2015 года, в которых отразила суммы начисленного коэффициента результативности ФИО1 в размере 10 192, 16 руб., ФИО2 в размере 29 576, 48 руб. и расписалась в трудовом паспорте. После чего, в этот же период времени, по месту своей работы Саверова Е.В. дала указание ФИО1 о начислении ей (ФИО1) в программе «Камин» коэффициента результативности за февраль 2015 года в сумме 10 192, 16 руб. и ФИО2 за февраль 2015 года в сумме 29 576, 48 руб..

В период с 19.03.2015 по 07.04.2015 в рабочее время Саверова Е.В., находясь по месту расположения ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» по адресу: 

<

...>, оформила протокол результативности труда по финансовой службе, протокол распределения средств по финансовой службе за результативность и трудовой паспорт бригады «Бухгалтерия» за март 2015 года, в которых отразила суммы начисленного коэффициента результативности ФИО1 в размере 10 192, 16 руб., ФИО2 в размере 29 576, 48 руб. и расписалась в данных документах, за исключением протокола распределения средств по финансовой службе за результативность. После чего, в этот же период времени, по месту своей работы Саверова Е.В. дала указание ФИО1 о начислении ей (ФИО1) в программе «Камин» коэффициента результативности за март 2015 года в сумме 10 192, 16 руб. и ФИО2 за март 2015 года в сумме 29 576, 48 руб..

В период с 22.04.2015 по 06.05.2015 в рабочее время Саверова Е.В., находясь по месту расположения ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» по адресу: 

<

...>, оформила протокол результативности труда по финансовой службе, протокол распределения средств по финансовой службе за результативность и трудовой паспорт бригады «Бухгалтерия» за апрель 2015 года, в которых отразила суммы начисленного коэффициента результативности ФИО1 в размере 12 032, 59 руб., ФИО2 в размере 34 172, 56 руб. и расписалась в данных документах, за исключением протокола распределения средств по финансовой службе за результативность. После чего, в этот же период времени, по месту своей работы Саверова Е.В. дала указание ФИО1 о начислении ей (ФИО1) в программе «Камин» коэффициента результативности за апрель 2015 года в сумме 12 032, 59 руб. и ФИО2 за апрель 2015 года в сумме 34 172, 56 руб..

В период с 22.05.2015 по 05.06.2015 в рабочее время Саверова Е.В., находясь по месту расположения ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» по адресу: 

<

...>, оформила протокол результативности труда по финансовой службе, протокол распределения средств по финансовой службе за результативность и трудовой паспорт бригады «Бухгалтерия» за май 2015 года, в которых отразила суммы начисленного коэффициента результативности ФИО1 в размере 9 192, 16 руб., ФИО2 в размере 44 983, 86 руб. и расписалась в данных документах, за исключением протокола распределения средств по финансовой службе за результативность. После чего, в этот же период времени, по месту своей работы Саверова Е.В. дала указание ФИО1 о начислении ей (ФИО1) в программе «Камин» коэффициента результативности за май 2015 года в сумме 9 192, 16 руб. и ФИО2 за май 2015 года в сумме 44 983, 86 руб..

В период с 22.06.2015 по 07.07.2015 в рабочее время Саверова Е.В., находясь по месту расположения ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» по адресу: 

<

...>, оформила протокол результативности труда по финансовой службе, протокол распределения средств по финансовой службе за результативность и трудовой паспорт бригады «Бухгалтерия» за июнь 2015 года, в которых отразила суммы начисленного коэффициента результативности ФИО1 в размере 6 224, 46 руб., ФИО2 в размере 39 890, 62 руб. и расписалась в данных документах, за исключением протокола распределения средств по финансовой службе за результативность. После чего, в этот же период времени, по месту своей работы Саверова Е.В. дала указание ФИО1 о начислении ей (ФИО1) в программе «Камин» коэффициента результативности за июнь 2015 года в сумме 6 224, 46 руб. и ФИО2 за июнь 2015 года в сумме 39 890, 62 руб..

В период с 22.07.2015 по 07.08.2015 в рабочее время Саверова Е.В., находясь по месту расположения ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» по адресу: 

<

...>, оформила протокол результативности труда по финансовой службе, протокол распределения средств по финансовой службе за результативность и трудовой паспорт бригады «Бухгалтерия» за июль 2015 года, в которых отразила суммы начисленного коэффициента результативности ФИО1 в размере 11 394, 21 руб., ФИО2 в размере 35 580, 57 руб. и расписалась в данных документах, за исключением протокола распределения средств по финансовой службе за результативность. После чего, в этот же период времени, по месту своей работы Саверова Е.В. дала указание ФИО1 о начислении ей (ФИО1) в программе «Камин» коэффициента результативности за июль 2015 года в сумме 11 394, 21 руб. и ФИО2 за июль 2015 года в сумме 35 580, 57 руб..

В период с 21.08.2015 по 04.09.2015 в рабочее время Саверова Е.В., находясь по месту расположения ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» по адресу: 

<

...>, оформила протокол результативности труда по финансовой службе, протокол распределения средств по финансовой службе за результативность и трудовой паспорт бригады «Бухгалтерия» за август 2015 года, в которых отразила суммы начисленного коэффициента результативности ФИО1 в размере 10 692, 16 руб., ФИО2 в размере 30 576, 48 руб. и расписалась в данных документах, за исключением протокола распределения средств по финансовой службе за результативность. После чего, в этот же период времени, Саверова Е.В. дала указание ФИО1 о начислении ей (ФИО1) в программе «Камин» коэффициента результативности за август 2015 года в сумме 10 692, 16 руб., ФИО2 за август 2015 года в сумме 30 576, 48 руб..

В период с 15.09.2015 по 07.10.2015 в рабочее время Саверова Е.В., находясь по месту расположения ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» по адресу: 

<

...>, оформила протокол результативности труда по финансовой службе, протокол распределения средств по финансовой службе за результативность и трудовой паспорт бригады «Бухгалтерия» за сентябрь 2015 года, в которых отразила суммы начисленного коэффициента результативности ФИО1 в размере 13 825, 85 руб., ФИО2 в размере 30 576, 48 руб. и расписалась в данных документах, за исключением протокола распределения средств по финансовой службе за результативность. После чего, в этот же период времени, по месту своей работы Саверова Е.В. дала указание ФИО1 о начислении ей (ФИО1) в программе «Камин» коэффициента результативности за сентябрь 2015 года в сумме 13 825, 85 руб. и ФИО2 за сентябрь 2015 года в сумме 30 576, 48 руб..

В период с 19.10.2015 по 06.11.2015 в рабочее время Саверова Е.В., находясь по месту расположения ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» по адресу: 

<

...>, оформила протокол результативности труда по финансовой службе, протокол распределения средств по финансовой службе за результативность и трудовой паспорт бригады «Бухгалтерия» за октябрь 2015 года, в которых отразила суммы начисленного коэффициента результативности ФИО1 в размере 12 990, 20 руб., ФИО2 в размере 33 281, 08 руб. и расписалась в данных документах, за исключением протокола распределения средств по финансовой службе за результативность. После чего, в этот же период времени, по месту своей работы Саверова Е.В. дала указание ФИО1 о начислении ей (ФИО1) в программе «Камин» коэффициента результативности за октябрь 2015 года в сумме 12 990, 20 руб. и ФИО2 за октябрь 2015 года в сумме 32 057, 48 руб..

В период с 20.11.2015 по 07.12.2015 в рабочее время Саверова Е.В., находясь по месту расположения ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» по адресу: 

<

...>, оформила протокол результативности труда по финансовой службе, протокол распределения средств по финансовой службе за результативность и трудовой паспорт бригады «Бухгалтерия» за ноябрь 2015 года, в которых отразила суммы начисленного коэффициента результативности ФИО1 в размере 24 111, 33 руб., ФИО2 в размере 41 821, 48 руб. и расписалась в протоколе результативности труда по финансовой службе. После чего, в этот же период времени, по месту своей работы Саверова Е.В. дала указание ФИО1 о начислении ей (ФИО1) в программе «Камин» коэффициента результативности за ноябрь 2015 года в сумме 24 111, 33 руб. и ФИО2 за ноябрь 2015 года в сумме 41 821, 48 руб..

В период с 15.12.2015 по 28.12.2015 в рабочее время Саверова Е.В., находясь по месту расположения ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» по адресу: 

<

...>, оформила протокол результативности труда по финансовой службе, протокол распределения средств по финансовой службе за результативность за декабрь 2015 года, в которых отразила суммы начисленного коэффициента результативности ФИО1 в размере 30 295, 55 руб., ФИО2 в размере 30 576, 48 руб. и расписалась в протоколе результативности труда по финансовой службе. После чего, в этот же период времени, по месту своей работы Саверова Е.В. дала указание ФИО1 о начислении ей (ФИО1) в программе «Камин» коэффициента результативности за декабрь 2015 года в сумме 30 295, 55 руб. и ФИО2 за декабрь 2015 года в сумме 30 576, 48 руб.

На основании указанных документов за период с 22.01.2014 по 28.12.2015 по адресу: 

<

...>, с ведома и по указанию Саверовой Е.В., 

- злоупотреблявшей доверием, оказанным ей руководством ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира», использовавшей свое служебное положение в личных корыстных интересах, заключающихся в возможности распоряжаться бюджетным денежными средства по своему усмотрению в пользу третьих лиц, находящихся с ней в родственных и близких отношениях,

- в результате обмана в общие своды по начисленной заработной плате сотрудникам ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» под названием: «Надбавка за качество оказания медицинской помощи ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» включены необоснованные начисления денежных сумм ФИО2 и ФИО1, под видом выплат по коэффициенту результативности.

Руководство ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира», введенное Саверовой Е.В. в заблуждение относительности законности производимых выплат и лишенное возможности проверить начисления по причине большого объема информации или предоставления сводов не в полном объеме, согласовало производство незаконных выплат.

Таким образом, в период с 22.01.2014 по 28.12.2015 Саверова Е.В. из корыстной заинтересованности, незаконно и необоснованно, используя свое служебное положение главного бухгалтера, скрывая свои действия от руководства ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» в лице главного врача ФИО8, находясь по адресу: 

<

...>, причинила имущественный ущерб учреждению путем обмана и злоупотребления доверием в крупном размере в общей сумме 933 141, 76 руб.: путем перечисления денежных средств с расчетного счета ### Управления Федерального казначейства по Владимирской области, распорядителем которого является ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира», в отделении по Владимирской области Главного управления Центрального Банка Российской Федерации по Центральному Федеральному округу, расположенном по адресу: 

<

...>, на счет ФИО1 ### в филиале ВРУ ПАО «МиНБ» по адресу: 

<

...> сумме 279 603,44 руб., на счет ФИО2 ### в филиале ВРУ ПАО «МиНБ» по адресу: 

<

...> сумме 653 538, 32 руб. в числе общей суммы перечисленной им заработной платы.

Таким образом, в период с 22.01.2014 по 28.12.2015 Саверова Е.В. причинила имущественный ущерб ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» в сумме 933 141, 76 руб.

В соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ крупным размером признается стоимость имущества, превышающая двести пятьдесят тысяч рублей. 

Судом не установлено оснований для несогласия с изменением обвинения государственным обвинителем

путем переквалификации инкриминируемого Саверовой Е.В. деяния с ч.4 ст.159 УК РФ на ч.1 ст.165 УК РФ, поскольку оно не увеличивает объем обвинения, не ухудшает положение подсудимой, соответствует полномочиям государственного обвинителя, установленным ч.8 ст.246 УПК РФ, мотивировано и обосновано материалами дела.

При этом в судебном заседании защитник заявила ходатайство о прекращении уголовного дела по обвинению Саверовой Е.В. в совершении в период с 22.01.2014 г. по 28.12.2015 г. преступления, предусмотренного ч.1 ст.165 УК РФ, в связи с истечением срока давности уголовного преследования.

Подсудимая Саверова Е.В., представитель потерпевшего и государственный обвинитель не возражали против удовлетворения ходатайства защитника.

В соответствии с ч.1 ст.254 УПК РФ суд прекращает уголовное дело в судебном заседании в случаях, если во время судебного разбирательства будут установлены обстоятельства, указанные в пунктах 3 - 6 части первой, в части второй статьи 24 и пунктах 3 - 6 части первой статьи 27 УПК РФ.

В соответствии с п.3 ч.1 ст.24 УПК РФ основанием прекращения уголовного дела является истечение сроков давности уголовного преследования.

На основании ст.78 УК РФ лицо освобождается от уголовной ответственности, если со дня совершения преступления небольшой тяжести истекли два года. 

В соответствии со ст.15 УК РФ преступление, предусмотренное ч.1 ст.165 УК РФ, является преступлением небольшой тяжести.

Как установлено в судебном заседании, с учетом изменения обвинения государственным обвинителем Саверова Е.В. обвиняется в совершении в период с 22.01.2014 г. по 28.12.2015 г. преступления небольшой тяжести, предусмотренного ч.1 ст. 165 УК РФ.

При этом из материалов уголовного дела не следует, что Саверова Е.В. уклонялась от следствия или суда.

Таким образом, со дня совершения преступления, в котором обвиняется Саверова Е.В., истек срок давности уголовного преследования - два года, что является основанием для прекращения уголовного дела по обвинению Саверовой Е.В. в совершении в период с 22.01.2014 г. по 28.12.2015 г. преступления, предусмотренного ч.1 ст. 165 УК РФ.

При таких обстоятельствах с учетом изменения объема обвинения и прекращения уголовного дела в отношении Саверовой Е.В. гражданский иск потерпевшего ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» о взыскании с Саверовой Е.В. 1072569 рублей 76 копеек в счет возмещения причиненного ущерба надлежит оставить без рассмотрения, разъяснив заявителю право обращения с исковыми требованиями в суд в порядке гражданского судопроизводства.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении Саверовой Е.В. надлежит отменить.

В соответствии с ч.3 ст.81 УПК РФ признанные вещественными доказательствами:

- 3 компакт – диска, копию первого листа должностной инструкции медицинской сестры-анестезиста (отделения реанимации и интенсивной терапии) от 23.01.2012, копию письма на имя управляющего ФСС РФ от 28.12.2012, лист с оттисками печати Городской больницы № 4 - надлежит хранить при уголовном деле;

– ежедневник на 175 листах в твердой обложке коричневого цвета, ноутбук ACER, изъятые у Саверовой Е.В., - надлежит возвратить по принадлежности Саверовой Е.В.,

- иные документы - надлежит возвратить по принадлежности в ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира».

Руководствуясь п.3 ч.1 ст.24, ст.ст.236, 254 УПК РФ, суд

постановил:

Уголовное дело в отношении Саверовой Е.В., обвиняемой в совершении в период с 22.01.2014 г. по 28.12.2015 г. преступления, предусмотренного ч.1 ст. 165 УК РФ, прекратить в связи с истечением срока давности уголовного преследования.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении Саверовой Е.В. отменить.

Гражданский иск ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» о взыскании с Саверовой Е.В. 1072569 рублей 76 копеек оставить без рассмотрения, разъяснив заявителю право обращения с исковыми требованиями в порядке гражданского судопроизводства.

Вещественные доказательства:

- папку – скоросшиватель с документами на 208 (двести восьми) л., 

- папку – скоросшиватель с документами на 265 (двести шестидесяти пяти) л., 

- папку – скоросшиватель с документами на 199 (ста девяносто девяти) л., 

- папку – скоросшиватель с документами на 201 (двести одном) л., 

- папку – скоросшиватель с документами на 199 (ста девяносто девяти) л., 

- папку – скоросшиватель с документами на 175 (ста семидесяти пяти) л., 

- папку – скоросшиватель с документами на 157 (ста пятидесяти семи) л., 

- папку – скоросшиватель с документами на 236 (двести тридцати шести) л., 

- папку – скоросшиватель с документами на 252 (двухста пятидесяти двух) л., 

- папку – скоросшиватель с документами на 256 (двести пятидесяти шести) л., 

- папку – скоросшиватель с документами на 197 (ста девяносто семи) л., 

- папку – скоросшиватель с документами на 218 (двести восемнадцати) л., 

- папку – скоросшиватель с документами на 225 (двести двадцати пяти) л., 

- папку – скоросшиватель с документами на 227 (двести двадцати семи) л., 

- папку – скоросшиватель с документами на 250 (двести пятидесяти) л., 

- папку – скоросшиватель с документами на 247 (двести сорока семи) л., 

- папку – скоросшиватель с документами на 243 (двести сорока трех) л., 

- папку – скоросшиватель с документами на 211 (двести одиннадцати) л., 

- папку – скоросшиватель с документами на 224 (двести двадцати четырех) л., 

- папку – скоросшиватель с документами на 233 (двести тридцати трех) л., 

- папку – скоросшиватель с документами на 251 (двести пятидесяти одном) л., 

- папку – скоросшиватель с документами на 260 (двести шестидесяти) л., 

- подшивку с документами на 198 (ста девяносто восьми) л., 

- приказ № 716-к от 31.12.2013 ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» «О совместительстве»,

- приказ № 715-к от 31.12.2014 ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» «По личному составу»,

- заявление на имя главного врача ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» ФИО8 от главного бухгалтера Саверовой Е.В. от 30.12.2014, 

- заявление на имя главного врача ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» ФИО8 от главного бухгалтера Саверовой Е.В. от 30.12.2015, 

- заявление на имя главного врача ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» ФИО8 от заместителя главного бухгалтера ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, 

- заявление на имя главного врача ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» ФИО8 от главного бухгалтера Саверовой Е.В. о принятии Саверовой Е.В. с 01.01.14 по 31.12.14 как внутреннего совместителя в должности бухгалтера, 

- заявление на имя главного врача ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» ФИО8 от заместителя главного бухгалтера ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, 

- подшивку с документами на 68 (шестидесяти восьми) л., 

- заявление на имя главного врача ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» ФИО8 от главного бухгалтера Саверовой Е.В. от 07.12.2015 на 1 листе, 

- папку зеленого цвета без пояснительных надписей на лицевой стороне обложки на 107 (ста семи) л., 

- папку – скоросшиватель на 119 (ста девятнадцати) л. с наименованием на лицевой стороне: «Табеля и графики статистов и бухгалтерии», 

- расчетно – платежную ведомость ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» за январь 2014 года на 22 (двадцати двух) л.,

– расчетно – платежную ведомость ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» за февраль 2014 года на 22 (двадцати двух) л., 

– расчетно – платежную ведомость ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» за март 2014 года на 24 (двадцати четырех) л., 

– расчетно – платежную ведомость ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» за апрель 2014 года на 24 (двадцати четырех) л., 

– расчетно – платежную ведомость ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» за май 2014 года на 24 (двадцати четырех) л., 

– расчетно – платежную ведомость ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» за июнь 2014 года на 24 (двадцати четырех) л., 

– расчетно – платежную ведомость ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» за август 2014 года на 22 (двадцати двух) л., 

– расчетно – платежную ведомость ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» за сентябрь 2014 года на 22 (двадцати двух) л., 

– расчетно – платежную ведомость ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» за октябрь 2014 года на 22 (двадцати двух) л., 

– расчетно – платежную ведомость ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» за ноябрь 2014 года на 22 (двадцати двух) л., 

– расчетно – платежную ведомость ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» за январь 2015 года на 22 (двадцати двух) л., 

– расчетно – платежную ведомость ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» за февраль 2015 года на 22 (двадцати двух) л., 

– расчетно – платежную ведомость ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» за март 2015 года на 23 (двадцати трех) л., 

– расчетно – платежную ведомость ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» за апрель 2015 года на 23 (двадцати трех) л., 

– расчетно – платежную ведомость ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» за май 2015 года на 19 (девятнадцати) л., 

– расчетно – платежную ведомость ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» за июнь 2015 года на 19 (девятнадцати) л., 

– расчетно – платежную ведомость ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» за июль 2015 года на 19 (девятнадцати) л., 

– расчетно – платежную ведомость ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» за август 2015 года на 19 (девятнадцати) л., 

- папку с документами на 301 (триста одном) л., 

– папку с документами на 194 (ста девяносто четырех) л., 

– папку с документами на 456 (четыреста пятидесяти шести) л., 

– папку с документами на 265 (двести шестидесяти пяти) л., 

– папку с документами на 405 (четыреста пяти) л., 

– папку с документами на 356 (триста пятидесяти шести) л., 

– папку с документами на 339 (триста тридцати девяти) л., 

– папку с документами на 363 (триста шестидесяти трех) л., 

– папку с документами на 305 л., 

– папку с документами на 322 л., 

– папку с документами на 173 л., 

– папку с документами на 285 л., 

– папку с документами на 297 л., 

– папку с документами на 220 л., 

– папку с документами на 189 л., 

– папку с документами на 204 л., 

– папку с документами на 193 л., 

– папку с документами на 224 л., 

– папку с документами на 213 л., 

– папку с документами на 351 л., 

– папку с документами на 187 л., 

– папку с документами на 170 л., 

– папку с документами на 262 л., 

– папку с документами на 181 л., 

– папку с документами на 190 л., 

– папку с документами на 276 л., 

– папку с документами на 340 л., 

– папку с документами на 185 л., 

– папку с документами на 340 л., 

– папку с документами на 278 л., 

– папку с документами на 318 л., 

– папку с документами на 354 л., 

– папку с документами на 339 л., 

– папку с документами на 348 л., 

– папку с документами на 273 л., 

– папку с документами на 205 л., 

– папку с документами на 152 л., 

– папку с документами на 295 л., 

– папку с документами на 241 л., 

– папку с документами на 327 л., 

– папку с документами на 266 л., 

– папку с документами на 374 л,

.– папку с документами на 299 л., 

– папку с документами на 262 л.,

– папку с документами на 306 л., 

– папку с документами на 304 л., 

– папку с документами на 347 л., 

– папку с документами на 366 л., 

– папку с документами на 175 л., 

– папку с документами на 196 л., 

- письмо на имя главного врача ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» ФИО8 от заместителя главного бухгалтера ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, 

- должностную записку на имя главного врача ГБУЗ ВО городская больница № 4 г. Владимира ФИО8 от заместителя главного бухгалтера ФИО1 на 1 (одном) листе от ДД.ММ.ГГГГ, 

- сопроводительное письмо на имя заместителя главного бухгалтера ФИО1 на 1 (одном) листе от ДД.ММ.ГГГГ, ###, 

- письмо в профсоюзный комитет ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» ФИО9 от заместителя главного бухгалтера ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, 

- письмо на имя главного врача ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» ФИО8 от и.о. главного бухгалтера ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ,

- письмо на имя директора департамента здравоохранения администрации Владимирской области ФИО10 от и.о. главного бухгалтера ФИО1 на 1 (одном) листе от ДД.ММ.ГГГГ, 

- служебную записку на имя главного врача ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» ФИО8 на 1 (одном) листе от ДД.ММ.ГГГГ, 

- объяснительную записку на имя главного врача ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира» ФИО8 от заместителя главного бухгалтера ФИО2 на 1 (одном) листе от ДД.ММ.ГГГГ, 

- папку с надписью на лицевой стороне обложки: «Приказы по личному составу 2013 год»: приказ от ДД.ММ.ГГГГ, ###-к «По личному составу», приказ от ДД.ММ.ГГГГ, ###а-к «По личному составу», приказ от ДД.ММ.ГГГГ, ###а-к «По личному составу», приказ от ДД.ММ.ГГГГ, ### «По личному составу», приказ от ДД.ММ.ГГГГ, ### «По личному составу», приказ от ДД.ММ.ГГГГ, ###-к «По личному составу», приказ от ДД.ММ.ГГГГ, ###-к «По личному составу», приказ от ДД.ММ.ГГГГ, ###-к «По личному составу», приказ от ДД.ММ.ГГГГ, ###-к «По личному составу», приказ от ДД.ММ.ГГГГ, ###-к «По личному составу», приказ от ДД.ММ.ГГГГ, ###-к «По личному составу», приказ от ДД.ММ.ГГГГ, ###-к «По личному составу», 

- соглашение от ДД.ММ.ГГГГ об изменении условий трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ ###, 

– подшивку с документами на 26 (двадцати шести) л., 

– подшивку с документами на 15 (пятнадцати) л., 

– подшивку с документами на 21 (двадцать одном) л., 

– папку - скоросшиватель с документами на 296 (двести девяносто шести) л., 

– подшивку с документами на 91 (девяносто одном) л. - возвратить в ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира»;

- 3 компакт – диска, копию первого листа должностной инструкции медицинской сестры-анестезиста (отделения реанимации и интенсивной терапии) от ДД.ММ.ГГГГ, копию письма на имя управляющего ФСС РФ от ДД.ММ.ГГГГ, лист с оттисками печати Городской больницы ### - хранить при уголовном деле;

– ежедневник на 175 листах в твердой обложке коричневого цвета, ноутбук ACER - возвратить Саверовой Е.В.

Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке во Владимирский областной суд через Октябрьский районный суд г.Владимира в течение 10 суток со дня его провозглашения. Подсудимый вправе ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем указывается в его апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Судья О.В.Назаров